2025年５月１日

各  位

会 社 名 株式会社ＭｏｎｏｔａＲＯ

代表者名 代表執行役社長 田村 咲耶

（コード番号：3064 東証プライム市場）

問合せ先 執行役経営管理部門長 勇木 洋平

電話番号 （０６）４８６９－７１９０

（開示事項の経過）固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 17 日付の「固定資産の取得に関するお知らせ」および 2023 年 12 月 19 日

付の「（開示事項の経過）固定資産の取得に関するお知らせ」において公表しました新物流センター

は、「水戸ディストリビューションセンター」という名称とし、2028 年５月の稼働に向け、計画を

進めておりますが、2025年５月１日開催の取締役会において、竣工時期および投資金額の変更を下

記の通り決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

建設物価の上昇による建設コストのさらなる上振れが見込まれるほか、一部の仕様変更及び設

備・機器の追加を決定しましたので変更するものです。

２．変更の内容

 変更後 変更前

竣工時期(建物) 2027年５月(予定) 2027年４月(予定)

投資金額(土地、建物及び稼働開始

時の機械設備)

約 504億円 約 460億円

３．今後の見通し

水戸ディストリビューションセンターの稼働は 2028年５月を予定しているため、2025年 12月

期の連結業績に与える影響はありません。

                                     以  上